
Informacja dla odbiorców energii elektrycznej dot. zmiany przepisów dot. sprzedaży rezerwowej 

energii elektrycznej 

Od 1 lipca 2025 r. zmieniają się przepisy Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (Dz. U.z 

2024 r. poz. 266 z późn. zm.), które dotyczą sprzedaży rezerwowej energii elektrycznej. Poniżej 

przekazujemy Państwu najważniejsze informacje, które będą potrzebne jeśli wystąpi u Państwa 

konieczność zawarcia umowy sprzedaży rezerwowej energii elektrycznej. 

 

Odbiorca energii elektrycznej nie dokonuje już wyboru sprzedawcy rezerwowego. Sprzedawcą rezerwowym 

jest sprzedawca, który na obszarze dystrybutora, do sieci którego przyłączony jest dany  odbiorca, pełni 

funkcję sprzedawcy zobowiązanego. Informacja o sprzedawcy rezerwowym właściwym dla obszaru danego 

dystrybutora znajduje się na stronie internetowej dystrybutora. 

Zgodnie z nowymi przepisami, jeśli w Państwa firmie wystąpi konieczność uruchomienia sprzedaży 

rezerwowej energii elektrycznej, to Państwa sprzedawcą rezerwowym energii elektrycznej z mocy prawa 

stanie się: JSW KOKS S.A. 

 

Umowa sprzedaży rezerwowej zostanie zawarta, jeśli: 

- odbiorca energii elektrycznej utracił swojego dotychczasowego sprzedawcę energii elektrycznej, 

- nie doszło do terminowego zgłoszenia zmiany sprzedawcy, 

 

wówczas: Umowa sprzedaży rezerwowej lub umowa kompleksowa zawierająca postanowienia umowy 

sprzedaży rezerwowej zostanie zawarta z mocy prawa. Umowa ta zapewni ciągłość dostaw energii 

elektrycznej, a energię do odbiorcy będzie dostarczać Sprzedawca rezerwowy. Umowa ta będzie 

obowiązywała na czas nieokreślony. 

 

Aktualnym sprzedawcą rezerwowym, który oferuje sprzedaż rezerwową odbiorcom końcowym 

przyłączonym do sieci JSW KOKS S.A. jest JSW KOKS S.A. 

Sprzedaż rezerwowa prowadzona jest zgodnie z taryfami JSW KOKS S.A. opublikowanymi na stronie 

https://www.jswkoks.pl/dla-kontrahentow/energetyka/energia-elektryczna/taryfy-dla-energii-elektrycznej 
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